
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404372, х. Генераловский, Котельниковского р-на, Волгоградской обл., тел\факс 7-45-84, 
ОКПО 04126718. О Г Р Н - 1053458080961. И Н Н -  3413008889. КПП -  341301001

от « 05» марта 2024 г. № 85

Главе Генераловского 
сельского поселения 
Генералову В.А.

Уважаемый Василий Анатольевич!

В соответствие со статьей 23 Положения о бюджетном процессе в 
Генераловском сельском поселении направляю на рассмотрение Советом 
народных депутатов Генераловского сельского поселения: 

проект решения об утверждении исполнения бюджета; 
баланс исполнения бюджета; 
отчет о финансовых результатах деятельности; 
отчет о движении денежных средств;
отчеты об использовании ассигнований резервного фонда, о состоянии 

муниципального внутреннего долга Генераловского сельского поселения на начало 
и конец отчетного финансового года;

информация об использовании ассигнований дорожного фонда Генераловского 
сельского поселения в прошедшем финансовом году;

отчет о выполнении программы муниципальных гарантий Генераловского 
сельского поселения отчет о муниципальных внутренних заимствованиях 
Генераловского сельского поселения по видам заимствований;

реестр объектов муниципальной собственности Генераловского сельского 
поселения на первый и последний день отчетного финансового года;

информация о поступлении доходов от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Генераловского сельского поселения 
и переданного в оперативное управление казенным учреждениям, по главным 
распорядителям средств бюджета;

/■ К ' V "3 во,и'0^ с ̂

g &,. a
Глава Генераловского В.А.Генералов
сельского поселения



Совет
народных депутатов 

Генераловского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области

07.03.2024г. РЕШЕНИЕ №118/146

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Генераловского сельского поселения за 2023г.

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного Кодекса РФ и Положением о 
бюджетном процессе в Генераловском сельском поселении, утвержденном от 
11.04.2017 г. №55/105. Советом народных депутатов Генераловского сельского 
поселения, рассмотрев внесенный главой администрации Генераловского сельского 
поселения отчет об исполнении бюджета Генераловского сельского поселения за 
2023 год, учитывая заключение контрольно-счетной палаты Котельниковского 
муниципального района, Совет народных депутатов Генераловского сельского 
поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Генераловского сельского поселения за 
2023 год по доходам в сумме 11244231,40 рублей и по расходам в сумме 
10865607,64 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета 
поселения) в сумме 378623,76рублей со следующими показателями;

исполнение доходов бюджета Генераловского сельского поселения за 2023 год по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению N 1 к настоящему 
решению;

исполнение расходов бюджета Генераловского сельского поселения за 2023 год по 
ведомственной структуре расходов согласно приложению N 2 к настоящему 
решению;

исполнение расходов бюджета Генераловского сельского поселения за 2023 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 
N 3 к настоящему решению;

исполнение источников финансирования дефицита бюджета Генераловского 
сельского поселения за 2023 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению N 4 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Генераловского 
сельского поселения Генералов В.А.



Приложение N 1. ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГЕНЕРАЛОВСКОГО поселения ЗА 2023 ГОД ПО КОДАМ
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Приложение N 1 
к решению 

Совета народных депутатов 
Генераловского сельского поселения 

от 07.03.2024 года N 118/146
( РУб.)

Наименование показателя
Код

стро
ки

Код дохода 
по бюджетной 

классификации

Утвержден
ные

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненны
е

назначениячерез
финанс

овые
органы

через
банковс

кие
счета

некассов
ые

операции
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы бюджета — всего 010 X 10703857 1124423
1,40

- ■ 11244231,40 X

в том числе:

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010 000 
01 0

1149100 1447789
,38

1447789,38 -298689,38

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010 100 
01 0

15700, 15700 15700 0



(прочие поступления)

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102080 100 
01 0

18100 18145,6
6

18145,66 -45,66

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 10302231 000 
01 0

353900 450632,
53

450632,53 -96732,53

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 10302241 000 
01 0

2500,00 2353,64 2353,64 146,36

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 10302251 000 
01 0

437500,00 465763,
96

465763,96 -28263,96

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 10302261 000 
01 0

-46700
49062,4

6

-49062,46 2362,46

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010 000 
01 0

2708422 2814012
,31

2814012,31 -105590,31

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

182 10601030 000 
10 0

48800 62383,6
6

62383,66 -13583,66



Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 10606033 ООО 
10 0

2000,00 1368 1368 632

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 10606043 000 
10 0

399200 374989,
01

374989,01 24210,99

Земельный налог 182 10904053 000 
10 0

16,28 16,28 -16,28

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

948 1 11050251 000 
00

10200,00 10199,0
0

10199,00
1,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

948 1 13029951 000 
00

0 11201,7
2

11201,72 -11201,72

Доходы от сумм пеней 182 1 16180000 000 
20

0 13293,1
6

13293,16 -13293,16

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

974 20215001 000 
10 0

1711 000,0 
0

1711
000,00

1711 000,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

948 20230024 000 
10 0

4035,00 4035,00 4035,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

948 20235118 000 
10 0

107000,00 107000,
00

107000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

948 20240014 000 
10 0

158100,
00

158000- 158000 100,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

948 20249999 000 
10 0

3622600 3622600 3622600 0-



Приложение N 2 
к решению 

Совета народных депутатов 
Генералоского сельского поселения 

от 07.03.2024 года N 118/146

Приложение N 2. ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГЕНЕРАЛОВСКОГО сельского поселения ЗА 2023 ГОД ПО
ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

(руб.)

Наименование
показателя

Ко
Д

стр
0 -
ки

Код расхода 
по бюджетной 

классификации

Утвержд
енные

бюджетн
ые

назначе
ния

Лимиты
бюджетн

ых
обязател

ьств

Исполнено Неисполненные
назначения

через
финанс

овые
органы

че
ре
3

ба
НК
ов
ск
ие
сч
ет
а

некас
совы

е
опера

ции

итого
по

ассигно
ваниям

по лимитам 
бюджетных 
обязательст 

в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Расходы бюджета — 
всего

2 0
0

X 1087077
8 ,2 1

1087077
8 ,2 1

1086560
7,64

- - 1086560
7,64

5170,57 5170,57

в том числе:



Администрация 94
8

0 0
0 0

ООО
0 0

0 0 0
0 0

0 0
0

1087077
8 ,2 1

1087077
8 ,2 1

1086560
7,64

- - 1086560
7,64

5170,57 5170,57

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит)

45
0

X X X 378623,
76

378623,
76

X X



Приложение N 3. ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГЕНЕРАЛОВСКОГО сельского поселения ЗА 2023 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Приложение N 3 
к решению 

Совета народных депутатов 
Генераловского сельского поселения 

от 07.03.2024 года N118/146

Наименование показателя

Код
стр
0 -
ки

Код расхода 
по бюджетной 

классификации

Утвержде
нные

бюджетн
ые

назначен
ия

Лимиты
бюджетн

ых
обязате

льств

Исполнено

через
финансо

вые
органы

через
банковс

кие
счета

некассо
вые

операци
и

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы бюджета — всего 2 0 0 X 10870778

,21
1087077
8 ,2 1

1086560
7,64

- - 10865607,
64

в том числе:
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

94 010 612 000 121 
8  2  0 0  2 0

668699 668699 668698,6
3

- - 611972,95
i

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

94 010 900 000 129 
8  2  0 0  2 0

213994 213994 213993,0
3

213993,,0 j 
3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

94 010 900 000 121 
8 4 00 10

1825351 1825351 1825255,
26

- - 1825255,2
6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных

94 010 900 000 129 
8  4 00 10

554530 554530 554434,4
7

5 5 4 4 3 4 ,4 7



(муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 010 900 ООО 244 
8  4 00 10

325826 325826 325809,5
4

325809,54

Уплата иных платежей 94 010 900 000 247 
8  4 00 10

50000 50000 50000 50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 010 900 700 244 
8  4 00 10

4035 4035 4035 - " 4035

Иные межбюджетные трансферты 94 010 990 900 540 
8  6  0 0  2 0

39300 39300 39300 - - 39300

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

94 011 990 800 851 
8  3 0 0  2 0

4373 4373 4373 - - 4373

Уплата прочих налогов 94 011 990 800 852 
8  3 0 0  2 0

1444 1444 1444 - - 1444
|

Уплата иных платежей 94 011 990 800 853 
8  3 00 40

1833 1833 1833 - - 1833

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 011 990 800 244 
8  3 00 50

20183 20183 2 0 0 0 0 - - 2 0 0 0 0

Уплата иных платежей 94 011 990 800 853 
8  3 00 50

1831 1831 1681,77 - - 1681,77

Уплата иных платежей 94 011 990 800 852 
8  3 00 50

903 903 902,29 902,29

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

94 020 990 511 121 
8  3 0 0  80

65512,58 65512,58 65512,58 " - 65512,58

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания , 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

94 020 990 511 129 
8  3 0 0  80

19784,82 19784,82 19784,82 19784,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 020 990 511 244 
8  3 0 0  80

21702,,60 21702,60 21702,60 - - 21702,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 031 190 202 244 
8  0 01 50

2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 - - 2 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 94 031 990 900 540 12700 12700 12700 - - 12700



8 0  0 0  2 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 031 200 202 244 
8 4 01 70

3500 3500 3500 3500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 040 430 200 244 
8  9 02 60

1042603,
35

1042603,
35

1042588,
17

- - 1042588,1
7

Иные межбюджетные трансферты 94 040 990 S17 244 
8  9 02 40

366400 366400 366400 - - 366400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 041 230 203 244 
8  2  01 10

0 0 0 - - 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 050 990 900 244 
8  2 00 40

1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 - - - -

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

94 050 120 201 244 
8  3 01 90

25000 25000 23194 23194

;
II

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 050 271 201 244 
8  3 01 90

279042 279042 278151,9
9

- - 278151,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 050 271 201 247 
8  3 01 90

805100 805100 805100 805100 |

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 050 274 202 244 
8  3 01 2 0

287725 287725 287510,3
2

- - 287510,32!
I

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 050 274 S22 244 
8  3 01 70

166700 166700 166700 166700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 050 990 900 244 
8  3 0 0  60

158 000,0 
0

158 000, 
0 0

158 000, 
0 0

- - 158 000,0 
0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 070 150 201 244 
8 7 01 20

3 500,00 3 500,00 3500,00 - - 3500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 070 280 201 244 
8  7 01 20

10  0 0 0 ,0 0 10  0 0 0 ,0  
0

10  0 0 0 ,0  
0

- - 10  0 0 0 ,0 0  j

Фонд оплаты труда учреждений 1 94 080 990 030 111 
8 1 0 0  80

1204320 1204320 1204315,
09

- - 1204315,0*
9

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда

94 080 990 030 119 
8  1 0 0  80

371420 371420 371419,6
8

- - 371419,68



работников и иные выплаты работникам учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 080 990 030 244 
8  1 0 0  80

370927 370927 370828,2
0

" - 370828,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 080 990 030 247 
8  1 0 0  80

150000 150000 150000 150000

Фонд оплаты труда учреждений 94 080 990 040 111 
8  1 0 0  80

1014200 1014200 1013539,
77

- - 1013539,7
7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

94 080 990 040 119 
8  1 0 0  80

310100 310100 309803,5
4

309803,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 080 990 040 244 
8  1 0 0  80

234696,8
6

234696,8
6

234204,0
6

- - 234204,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 080 990 040 247 
8  1 0 0  80

155000 155000 154950,8
3

154950,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 080 100 201 244 
8  4 02 30

1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 - - 1 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 110 110 201 244 
8  5 01 40

10  0 0 0 ,0 0 1 0  0 0 0 ,0  
0

10  0 0 0 ,0  
0

" " 10  0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 94 120 990 202 244 
8  4 00 30

49442 49442 49442 - - 49442

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит
)

450 X X X

378623,7
6

378623,76



Приложение N 4. ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГЕНЕРАЛОВСКОГО сельского 
поселения ЗА 2023 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Приложение N 4 
к решению 

Совета народных депутатов 
Генераловского сельского поселения 

от 07.03.2024 года N118/146
_______ ___________________ _________________________________________________________ _____ ________________________ (тыс.руб.)

Гл.
админис
тратор

КВИ Наименование КВИ КО 
С ГУ

Бюджетные 
назначения 

2023 год

Фактическое 
исполнение с 
начала года

948 0105020110000051
0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 510 10703857,00 11244231,40

948 0105020110000061
0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 610

10870778,21
10865607,64

Итого Дефицит Профицит + -166921,21 378623,76


